J

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
а  / / . w f  №

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-630 «О внесе
нии изменения в статью 6 За
кона Иркутской области «О
бесплатном предоставлении
земельных участков в соб
ственность граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-630 «О внесении
изменения в статью 6 Закона Иркутской области «О бесплатном предо
ставлении земельных участков в собственность граждан» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 6 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года
№ 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области,2016, № 34; 2017, № 49, т. 1, № 50, т. 1, № 54; 2018, № 57, т. 1, № 6;
2019, № 11 - 12, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 17 -  18; Областная, 2019,
11 октября ) изменение, дополнив частью 21 следующего содержания:

«21. Правом на получение земельного участка, включенного в перечень
земельных участков, обладают исключительно граждане, состоящие на
земельном учете.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » ___________2019 года
№